
KONTRATE

N umri i kontrat€s: I : 622-25-37 5l -5-l -1 I C I 681

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

SEFERI-CO SH.P.K., Gjinoc-Suharek€, Suhareko, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane
pajtuar te lidhin nje kontrate publike per pune € shenuara me poshte:

Nd€rtimi i rrugEs Shpenadi- LubizhdG projekt trevjeqar me numer identifikues: 622-25-3751-+ I -t

Neni I LEnda

l.l Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontrdktuesit: Nd6rtimi i rrug€s
Shpenadi- Lubizhdt projekt trevjeqar

No. Lot

I Nd€rtimi i rrug6s Shpenadi- Lubizhde projekt trevjeqar

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi rotal i puneve duhet te jetc: 2,t97,726.t0 € ( dymition e njeqind e nEnt€dhjetE c shtat mij€ G

shtrtqitrd e njtzet e giasht euro e tet€dhjetE cent)

2.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 2.1 mg siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Konfaktuesit sipas kontr.dtgs. Ai duhet te jete i prerg dhe tg mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do tO bdhen ne pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose t6 Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar€sisE i dokumeDteve tE kontrat€s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e Per&,ithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontrakuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare @aramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qg e pa,rbcjne konhatdn konsiderohet se shpjegojne njera tjeten; dhe ne raste t€
paqartesise ose diver&iencds, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne t€ cilinjane dhend me sipgr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Tii gjitha komunikimet me shkim qe kane te bdjne me kete Kontrate ndermjet Auroritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit
dhe duhet te dergohen me post€, faks, email ose tg dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund G adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tg Proj€ktit i emeruar nE Kushtet e
Veganta tC Kontrates.

4.2 NEse personi qe dergon komunikaten kerkon v€rtetim te pranimit t€ sa.j, ai duhet ta thot€ kEte ne
komunikatgn e tij. Sa here qe ka afat te fi.mdit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te k€rkoje

I 
J u lutemi referoj uni keij numri te kontrates ne dokumentel e faturimit dhe pageses, procedumt dhe Fansakionet qe lidhen me thesarin



vertetim te pranimit te komunikates se tij. NE t€ giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te trj.

4.3 Kudo ne kontmte parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose yendimi,
perveg n€se specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqim, mimtim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
te shkruar dhe lalet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen n€ pdrputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat6 6shte e p€rgatitur ne giuhen 2 n€ tri origjinale, dy prej t€ cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale pdr Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Emri: lsa Osmankaj

Pozilat Zyrtar pergiegjes i prokurimit

N0nshkrimi:

Data o?.
Vula: t !

\. , !1.1: !.

Per Kontaktuesin

Enri: Z. Shaqir Totaj Krtetar

Pozils: Zyrtar Kryesor Administrativ

Ninshkrimi:

Dola: o{.00ffi;i ,
Vulu:

Enr ri: Bujar Seferaj ,/)
Potila: ryler5' / /
NEnshkrim i:

Da ta

Vula: 
..-

1

2 Gjuha do tejele gjuha e shli)tezuar nga lenderuesit ne kete tender

[Ne rast te kontratave me vlere te madhe]

a

Ltl*44vaa ) / o4-o(. qn

SETERI.CO



KUSHTET E VECANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet
Kontrates

e Pergjithshme te AmandamentimeuModiflkimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Nenl. Nr

Ligji izbatueshem
dhe g.iuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe .iane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha Qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te lete gjykata perkatese ne
Prishtine.

2.2

Siguria
ekzekutimit

e
10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10r%' i vler€s se

kontrat6s me vlefshmdri prej 36 muai kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
deflnuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshta i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
p6r gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per qdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
proiektit.

Fillimi ipuneve 17.1
Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nd fuqi td

Gjuha e perdorur do te jete gfuha Shqipe.



kontratCs

17 .?
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do tE jet6 800 dite
pune nga data e hyrjes n6 fuqi tE kontrates

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane O.2,tt/o e

Qmimit p€rfundimtar t€ Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10%) e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nj€ regjistEr i punEs do t€ mbahen ne vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqy.es i drejtpordrejt i menaxherit tE kontrat6s do
td jet6: $el€ Lamaj Drejtor ne DSHP

Menaxheri i Kontratas 6sht€: Fari Krasniqi IDN nE
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Ivlbajtja e Parasd 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vleres se kontrates.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dit€ pas
nenshkrimit te kontrates.

Perg.jegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 yite kalendarike
pas pranimit pArfundimtar tE punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
se

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte p€rqindia
e vler€suar te pungve t€ pakryera minus shuma e
dEmeve te likuiduara.

Zglid hja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neoi 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha perdekjet per te zgjidhur re
menyr€ miqesore tg gjitha mosmaneveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tlre. Sapo te shfaqct ndonje mosmarreveshje, Palet do ta
lajmerojne njera tjetdn me shkrim per poziten e q.re ne mosmarrgveshje
dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado Pal€ e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta
zglidhin mosmarr€veshjen. Pala do te i pergiigjet kdrkeses per zgjidhje
miqesore br€nda 15 ditesh pas kdrkesEs. Periudha maksimale qe jepet
per anitjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga Iillimi i procedures.
Nese perpjekja per te aritur zgiidhje miqesore deshton ose nese Pala
deshton te pergiigiet me kohd ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyia palet
do te jene te lira te vazhdojne nd faz€n e ardhshme te procedures se
zgjidhjes s€ mosmarrgveshjes duke e lajmeruar tjetren.

43.1 43.1 Nese nuk mund tc arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqesore per zgjidhje te mosmarr€veshjes, secila pale mund
t€ k€rkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbiaimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkrimit te kontrales palet duhet te vendosin per mgnyren e
zglidhjes se mosmarr€veshjes, giykata apo arbitrimi.

)

zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p6rgiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-3751-*l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: SEFERI-CO SH.P.IC, Gjinoc-Suhareki, 2J000, SuharekE, KosovE

E-mail: sefericompany@gmail.com

Personi kontaktues: Bujar Seferaj

Telefoni: 044/715553

Fa-xi:

Numri fiskal: 810100537

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Prokurimit: 622-2t J75l-$t-l

Titulli i kontrat€s: Nd€rtimi i rrugils Shpenadi- Lubizhd6 projekt trevjeqar

Si peryiigie ndaj letres suaj tE fteses per te tenderuar per konhaten e mesiperme, ne, tg poshE
ndnshtruarit, deklarojmE q€:

l..i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sg tenderit. Ne pranojm6 dispozitat e
saj nd reresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I NdErtimi i rrug6s Shpenadi- LubizhdE projekt trevjeqar

3. Qmimi rotal i tenderit eshtg:

2,r97,726.80 EUR

Dhe nd ljali lsheno gmimin e tander na fiala Eurol

4. Ky tender eshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: r20 nga data finale per dorezim t€
tendergve.

5. NEse tenderijonc pranohet. ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrat€s

6. Ne e bejm€ kete kerkese, p€r ket€ tender lsh€no numrin e pjesis, n\se aplikohetl si partner ne
konsorcium t0 udhehequr nga fsheno emrin e udheheqesitl.Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular detdr. Konfirmojme", ,i pu.t ,.. r,e kon oicium, se
te gjithe partneret, bashkErisht dhe veg e veg, jan€ t€ detyruar me ligj per reafizim re kontrates; se
pa-rtneri kryesor cshte i autorizuar te obligojii dhe t€ marre udhezimi per secilin an€tar dhe nE emdr tE
secilit anetar qd realizimi i kontrates, duke pcrfshire edhe pagesat, eshte pErgjegiesia e partnerit
kryeso1 dhe. se td gjirhe parrneret ne ndermarrjen e perbasirkEr&onsorcium lLite obliguar te mbeten
ne ndermarjen e perbashkevkonsorcium giate tere periudhes se realizimit tb kontrates.-

7. Ne do ta informojmg Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonjd ndryshim n€ rrethanat e
mesiperme ne cilendo faz€ gjat€ implementimit te kontrat€s. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojm€ qE t€
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota te cilat jepen me qcllim ne kdt€ konr.,*i-, ni*Jie t".-e,i
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ hnancuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontrakues nuk eshtc i obliguar te vazhdoje m
rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do tC

e kete ftese dhe qe e
shkaktoj€ detyrime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit
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Projekti i
I I INFRASTUXTURIS NE RRUGEN SHPENAOI LUBIZHOENDERTIM

PARAMASA OHE PARALLOGARIA -RRUGA

8iirh" P€.Put]'jc Eurokodi upii!gJtti{s€ pc,
lilli&it g,' zhvixoi C.roti,ly obliguai kth€je dendJ€

Nr g-rltnr r{,ari
€

POZICIONET

€

1 RRUGA

1.1 INCIZIMEA DHE PUNET PARAPRAKS NE TEREN

l.t.t Moblllzlmi dI€ deguninl hrgnd i
2:.1r.8.r 2.00€ {,.1tr1.68 €

).1_2

Pan f iirJt tC puntnuve, n{ rend td p{rshtaBhetn dhe l{ du]sham duhet te
vendoselr t! lnrtdlohm Ptlak. me dimensione te pdlshldrshEr.
( dtin t l0l r50 er) rr. sh{nim .po l{ dtrnat p.; .h€hiil
shsiat c l@itul p{r v.ndin G rdr idt duke 3pcd6tud

tEgihae p{r vendin e nd€rtimir.
edhe ,n sl mbroiri'se

l.()0 1,000.00 € 1,000.@ €

t.r.3

ldcnlifiknni dle dislokimi i instalimeve dnboksor dhc n$troksorc {ui.si.ncs,k rB.ti2irri, instrlimet nymer, inshtnnet relefodse dhc int€merir), ptkeiiml (I},e
regibtrinl r{ ditdin nd{rrimor, me qcIial r€ ev ilrln parandali$in d{lnrimve

Nf tat€
l la qell qa

i per t yqjn ra njetit t
prcgaditjetr PErgjithstqe

Llog

2,2,113-r 6,m52€

r.1.4

i
nev*

.rugi!s Kvqta (kryq.znr[)
lil ric(xi.zike tE giilha

perdittLrhmc rekdke,u%

2,241.M 2.00€ 4,{83.68 €

Lt.5 Stennni t k ntigit lno sh6ia ne"iku nr zor\.r kn do le punohel le intrsstukrura
nuto.c 6lpns prqekir d€tit ,giar{ toh{r 6n zghtih pu,nh.r. Uog. n€ m,

2,217.U

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE

4.00 € 4,967 36 t

GjithBeJ: 8,66024€

(

V

v

v

1,2 PASTRIMI I TERENIT

t.2.1

legale N(n8r
larSini rug€, pi!rgja

R utn
0kIr.larg uog r.u8d6 qndnr rgdkimi

22.A1A.40 3.00 €

Poltdo{ ,Ehrbilitltrll dlc rlftu*iiorilztn i lBt€savc ,k.nitei! ,procklve
elzisrLlee nt zort{n r rrasinu E ..u8€s , rl dlE orienriDlli I trilrav.;O drejuD te
tan leve dle lE:hcsav€ ra ptmifikura !ip.s projelri. U.e ;r ., t6 .,8;"t

2:,0.00 4.m€ '1,0@.00 €
1 2.5

TASTRIMI ITERENTT c 58155.20 €

1.i PUN6T ToKESoRE

HrPi', G'nv.'la,g&mt'nl dhc l.raiDl I dl,eut tt kat Ilr -vI M€ Dr.kinn r.t.rrtmore r. e.nd.r. pmreeh.ri plrriv€ltztnin dh. zgilnrtndhcftrrlll$h.''Er€srokrreo..r..3he.rr-20deri.."e0""'. Ne rcu p-r.i;;;;;;t,,";";i"",,.,,,i rrercnirmc.o. cr.duhor.dute pErfshl cdl'! 
'lema'l.r 

ri.r, Ph.i.tll!.1. ptMllu'r nr proi.ktsipB kn6hr"u'" r"tnlt" at,. pergyflr,rhrE, ri dhe det. tev. rernik! .Lrrsrmldr,ctrrresomurrnedeponLnro(letre..kroni",csriro,io"aio*m,_r"gJ;i.iis]iL,rp*;.",

3.00 €

67,236.20 €



€

POZICIONET Njasl! S.!l! gmimt Nla.i

l.1l Germind I vleresuar @ m.kineli ) ua 11,,r2{.00 1.00 € ]1695 rn €
t.:1.2 C.rminii I vl.resuar ue dor€ (105) trt3 1128.00 5.00 € z1.ro0o €
t.1.3 Gemimi I vltreslar ore ekm (10.6) 1,-t?8.00 6.r}.) € 8,568.00 €

t.,l

Pidlifikimi Jhc punimi i bazatnenlir td (uges p.r pl]t1D e nivelet$ nga purct
tokiore (kemlrhczcs sc rru$s) , pard se l{ Endosen gieiekrili dhc shhesar e
tanipmit.uog E r{ ditha lhpenzimet; [ormasiDu, Mb6hja, NElizit[li,

(koopalria )i ore cilind{r vibmes orc peshe Ut d.ri ne
Evd-.,100&g/cEr! ne te giithn piesel E rrarele ktr erhre here

Dr2 2zt7a_4O 2.€ 56,016.00 €

rrugds 0-16nga Sure dryer shrriq!
2ngi6ttic l!p€rBiiihshme Projekrllog1.6

D13 269.00 12.00€ 3.LA,M€

l.l.l

t-umizimi, transporl L ha pia e Iropdvc dhe mttelF. fidanpve tpdrMt
.lckorative i Bliri ne rhtrgel e gjelbFrla t{ parapa rE na ruga (do 6 trr Lrl{sia e
druit ngn loka deri ne de$ziser e p.ra !n j.nd 2 m me kuro.€ rE fomtue den

Fuhizuesi ptr fidaner alllher rc d{slmoja nre cerlificnte fiiosanitare dhe ta keE
dlslDd plr preiardhien e rfe nga vender e BE- se_

2m-2-fr ,0nEa ta
6- 8 Druri kdri tdjele

la ttjene
illl0

r00_00 80.00 € 8,000.00 €

PUT'IET TOKESOFE GllthEslr 12a,978.O0 C

v

V

V

t/

/

V

V

,/

KONSTRUKSIONI ITRASES SE RRUGES

l..t.l

dhe shtriria
200 lrieoreksriti 8/

iuql [",
litsiPo

22,118..10 ?.00€ ,11836.80 €

l..t_2

trMizinr, trarlrlolti, shriiia dle pludnd i shkeses srabillzue.e trle nuredal
mbulht iokolrersrr 0-150 !s td $rl gatqeror CBR>20\ qe i plon!@ hlshtcl
dlie k, ilei el e pdrapd.a ,ptu slabitizim t{ pies{v. asore dhe piolcsinr rE tralcs

Nrn'8ts. idgjeshet t=30 nsj6lF rij
cil t Evd-500nsied'jes kc/

n8jshFs

6,725.00 16.50€ 110,96250€

ti, \sieshja ncr
63(0 =20 rij IE"8i*hi.Evd -8Co lv1nsjeshjes ks/

v*j'i" oblipar shqyrd}.
1.n.1

[umizini .lhe pulnn i ehtres{.
t'20rDt

rrugcve me flrE te Oryei taLtion ori lrlar
4,J83.00 18_00€ 80,59d_00 €

dndesrr.ia n8a
3ld(ri .50{0 0l=1 ,Ujeslra rij

000nsicshj.s ke/
rje tEsaj obliglrar sl'qyrtojIt dhe

r.J..l

lElocur
Pur{nrl i shtresB m€.ve np Buo i! rhyer trakion 0.31.5 ular

2,247.00 18.00€ .r0-i3a.00 €

Fur"iziDi trarspor( shtriria dlle pmint i lhlftsls rrAhhuese me rere le rNel nga guit ld tlys kakion O-4ulln, lnetraehi'i rij shlrasl's r=5 .nr I dii vedoser n€ rrotud. dhc ne udre\ryqis e karindr ; her,rrarrrl 
"r 

ar,. ,6*14" . fi1 xl"
..ilinddrvibruesderisarcritohernoduljnsjestjesEvd-Sookicnr,s,raridl:p-p"r,_ar.Jiierc*;rr,t""*konpanj pundkrye5e {shre e obrgra, ra s}tqlztoi restin rnodur le;igFsrljes ;he rA Pr",i"q ,"r -*"*r,".r x""o",*.

1..t.5

Furnizinu dlrc pujli,n i sh Iresat rnrgeve nre Suil ta threr
1,1?0.00 13.50€ 15,120.1)0 €

1,,!.6

klasa-2/T,

5/?2 Itogari gjith!
kuali ri tiNl 30:200,

kri nBn.jc k'ire-kr
4.1&3.68 13.50€ 60,529.6A€

l.,t tl
8/20

EN13l0:2003, ngri4e d{83.68 12.00 € s3r04.16€

Innlznni dhc ptroilnr' ilhtreses $ biloagregati t 0-2282H ml nre trashEsi r=8

A'l Es',Il \,IAT€HALL

0.5slgrptlier kr/trl2 preSaali
longi€galit :T6Llog vr,'ejrj" ln

METODA
71,12359 15.00 € 211,833.85 €

(

)

j

i

xi2

I

I

I
I



NjI.h Sr!1. 9dlml Nj{!t Vt.dPOZICIONET

€

148
Sumlzlnd dhe pu{mi i adalrlElor Gl1 AB nrlll DE ttashabi t-.1cD, n{ t{r

. rrutt! I,rra shEimit i! ahlt b€tonit. tJog n€ m2 .Vlr€jrF :Tr lri'rm
nC v! dT! IiI |,{h€t ATES.II .IIIETODA MAIiSHALL

n2 1.1,13.59 9.00 € 13,112-37 €

L{.9

unizirli, !,endo3ri dllt punini i trotuarit me gjerti3i 1.50 
't 

dhe Eiar{sr stpar

niwlizim rc l-5 cm .Uogaris eihte p.r meler katior te plak ve te trot@ir te
randosura slpas delaleve nga projekti, dule p€.frtin punimin € bnz6 ne r.rc.
lTtuhni n tut ,itrtolqt 5ipas g1ctrt1c, .kzisht st ,

17,

n8a b/r-1 6/2r
C kuoliteli30/ EN13l0:2m3,

qsnie shlairie lqvplr.

tryrit ,h!qj< naM UIct ,i
'r12

6:725.52 13.00€ w.431.?6 €

1..1.10

Prodh@si teiete i .ertifikuar sipas IiO 90ot/ 2or5 Fiiteult per m€naJimin e
pu syslenr hprm€tik te malhense Fo<Ihuess

ltoduku te plDr€sq $arda.det rs vazhd.t[l: EC (De(tararion of Contorulry)
Produku te pos€dci sh.nien CE rle perputhF m dlrektihr p€r

r..rl. tdt-+ r.dl ,niror
I I f

.10pllaka shtiSi€ve .10Pltr ptlakn
lin tcndyr{

tdLlog

Ptodud Dt€ctlve) slpas EN t3Z8-2

xrxmrrtl$rf ?211-&l 7.00 € r1692.88 €

t.l.1l
Blcda, tansporlilrn dhc nBntinri i 8ypir t! drenazhinnt HDpE pSN.l nle winla

laBhrirl katt!1olletp4t llipJa
0.5r1

8vP.

.l!\l00 6-00 € 2,40000 €

't.4.12

hnin2ilni, shpihdaia, pld{fihmi dhe kompaltlslni I lhrrests hunrusore E
20pre,

'i Ni8j.lt! es. delberte
ishui !LlnBj.shi. n8a

Sjirha 'i.tlog q{ tja

nr3 aw.06 &m € 6156..18 €

KONSTRUXSIONI I TRASES

REKAP|TULL|Mt I RRUGES (1.1-r.4)
atE'.rrrill
@

I

tl

J

2 KANALIZIMI ATMOSFERIK

1 PUNET ToKESoRE

21.7 TrEird dhe irrizrni me sheniat gFodcztke 2150.00 {.00 €

Lt.7

Identifkinrj instalhrve nlnroksor dhe nt itokod (uicjienes.kat,,tlizinri,
irlrtall!n.lrryDes, istalirtrel r€]efod!e dhe inlemeur), ptkerhn clhe r.giist.imi
ne ditarh tnl€rtirbr, nrc qellitu lc.etri in pdMdA,litr\nt dEatin]ovc cventuate

&li*oio !hlyqlen
nl! IdFrpr lrt6

KCIENe I
r+rtr iqellinr qa plaN Ptr

rii .4€ril PrcSa(llrj(rr
pargjilhrlu\c taPrr n!2LloB

?,150.00 .1.00 € 8,500.00 €

?.1_3
Pre4. viiore e a5hl&. betonit alh€ surcriatcve

r6s per vendoljcn e gfp ia kol.krortr ra ulrave Aho6lerilc
*ra t! nBda p€r kriiin{n e

20-tu {.00€ 80.00 €

Roalizimi I Iidljes str gypit lE projckhrar nc kolekbrh (kzistugl shkarkLres duke
hapjd c vlinEs mbynjen dlr! t. gjiiha pozicidEt e 2,150.0i) 2.50€ 5,375.00 €

V

v

/

V

E

&6{p.00 €



Cmlftl Nlall
€

POZICIONET

2.15
- G&mimi mc nukina n{ thelE6nle mesatde U kanalit clei nd 2.7m' _ k e

lll-rE lvleg. 6lndiregull
Dllen ,00lartasi

Sjc.ssia varet n8a profili (O) i gyplr, na q lgl drriet

L7,6 ),257.6' 4.00 € t7.a2a.w €
41.7 1,.119.00 -t.00 € 5.676-M€
2.18 lafl 20$ u19.00 4.m€ 5,676.@ f
2.1.9 .r.00 € &6m.00 €

2.7,tO
rhcuini

dhe drcIiuil ne v.ndlt e pelave. Zaierini bali€t pilr nga 50 c$
kol.92 58.00 5.00 € 290.00 €

2.7.17
PhnHkial I fuldit ta k@lit ps p€rlildlrnir t€ 8€leisit d{k dhCna lallien

sipas projektir. Uogarirr. b{her pEr 1 m2 te sipDrfaq.s realc te ptaniJiku.r 2,365.m 1.:O€ 3,s.17.50 €

L1.',t2
furnlzlmi, shtrle4a dhe $burinn i gypaw Ne shtr€e r&e

806."4 1r.00 €

2.1-13
lr'\nrporu dhe wndogja c diritit .ini.lider $t i shhe*tr e

le karrriztDrit atfi osf erlk 1150.00 0.80€ 7,72o.rnt

2.1.14
Mbtrslrja dhe ltlbulimi i knralll me nrareriat nga Erri lhyer tdrpon frakrio& G

d te e ngreshur nd shr!6a rn&r 2&30 €or trlt Ev(i>goLti/ or2_ 42ti.0o 1200 € 7{r?0_00 €

2.1.15 Ldtimi i tel giata gopimil te k6nalir. 15.00 20.i,s € 300.00 €

PunEt fokgsor. : Glitn6selt
2 PUNET ABRIXUARA}E BETONIT (ELEMENTEVE

2.2.1
n$ beimi dllc tlmrav€):Ir.slrlsta 0rrr&ia) utr$hle a hmdit {shra 3ocm
tund€ sh€rbein{ si baz€ p& lrrdctrl . unazave t. g.rrhme montuesc 1,620.00 €

c :r02s/ ot) 400"u, 30.00 50.00 € 1500.00 €

n8. ni{ una2? n! fornu t! ko. (ar8oomm n{
nu, n! pistn e nglshs t{ td.tlir rtonlohet komiza 

'lle

tEBypnve lidhji

kor\st{ite g80O mm dhe

&h
lii

6!za ne fsD{ tt konit 50_00 € 1,500.m €

2,2.t

90.00 50.00 € 4,500.00 €

Pungt Betonlt:
3 PUN€T METAL PUNUEsE

2.7,,1

dh. DN 600Bae
N. le ll ditcl

EN1c-2s130 :.1, D.r00 IN
30.00 160.00 € {800.00 €

2.X.2
lumizlmi, troBporti dhe rdcrtill rrcnrirt i lhkan€ve l! hokurra O ?O Nn
murl.l c pusetds. Sl*allat ta vendnderbhen na do $ crn DE 30_00 .t.00 € 120.@ €

2.3.3
iramporti dho monrln l grtl.v. rf puserave p€r ujrbtedha,.n!

Nt gmlm E llogarohor: bcro.iuf I kud(* prq
stendardit ENr24. Klrsa D.t00 kN.

gizo), piir pBha & rendr. 30.00 I50.00 t ,1,500.00 €

€
4 MONTUESE

Pundt MetalPunu*. i

2.t,'1

ejirha
kyqjeve .lr8a ll

p€rlshir. f160nrnr8v (sial.Bia xdhjes
5-

30.00 r,0.00€ a400.00 €

dheti lnlhjes

e Eypil

5svPit
5i

I16,0]MHDPE

27A.An 10,00e 2,700.00 €

dlrc s\. iirl xr SyPit
2.4,3

p{r kolellor€ I IDI,E ?SN4 DN- 630 lnD sipns Srandard !.iNl3t7c3 2,150.00 37.00 € 79J50.00 €

84,650.00 €

REKAPITULLIMI I KANALIZIMI ATMOSFERIK 12.1-3.41 254,790.00 €

@r

@

{
\/

v
/

v

IJ

(
uy

,/

,/

)

a XANALIZIMI FEXAL

€

Mbrojtj. e grops MFrtimre nt urE siattsin e talult. ?,150.00

[,2E7.fie

30.00

.lor.
i

;l;;

l,-,]

,/



Nllsr. srd! Qmtmi Niast

e

POZICIONET

€
3.1 IUNET T DHEL'I

l.r1 Treimi dhe inrizihi ne rhmjat gieoderike ?15o.@ .1.00 €

3.7,2

(ujesjerles,

pike
qelliEr

sl*yqjen
e re

kiltaNE
rjc& pc

liishkyqje
PreSaditjetr

pdrgjitlrshtrle Ltog

2,150.011 {.00 e 8,6m-00 €

3.r.3 astalrit ttjinlih
kyci" ekzis nu8e. 200.00 ,1.00 € 800.00 €

3.1.,1

Realizind I lidhjs se grpit t{ projekrud nt kobktorin ekzistNs shkarkuB dule
p€rrthirC ,nbylrer si 200 00 8.00€ r,6m.00 €

3.1.5

iishrc l1l,t{ Tehetl-re.t.g. le llr r(!dh!rregu
Dh.tr tarB ,mlarg6si

$elllsinti 2.7n\' Biijr{s Profilin8. (o)

nu tatine 80j[ 10586..10 .10,228.32€

2,6J6-60 s.00 € 13,?33.00 €
me Cekan 20% 2,616,60 5.00 € 13,213.00 €

3.1_6
2,005.00 L!.00€ 9020.00 €

Zsidrimi 50zgedai
.t0 20.ly Eiai.Isi

.16.00 s.00e 230.00 €

3-1.8
Pla,trJitimi ihhdil E kanAlil Iru pcrl ndimil teEmnmit duke dhEnE ramicn

sakrc npas projckii L Ll ariia bahrr prt I nc li sjpdrlaqB redle ra plmliladr. 2,{06.00 1.50€ 3,609.m €

31.9
Fun{zimi, shtried. dlE mbdiflt i Eypaw me shtrese ttre dhe rlavori d-o4nun

l5).nr, dpas dclaiit ne0+ 15.00 € 1i1,400.0S €

t.1.10 vendosia e shAilit snralizues D1bi shkese,' e
tekalali2n tFEKAL. 0.80€ 1,64r.00 e

3.1,11
l'tushj,r dhc mbuli J I kanalit memareridl n8nBUi rhyer tarnpon fraLnon! 0
60nui du.l.c c ngjeshur ne sllresa har 2G30 cbr m. Lvrt>$Mn/nrz. 3,175.m 12.00€ 38,100.00 €

3.1.12 i
10.00 50.00 € 500.00 €

,I OTAL PUNTT g DHETIT : 152,757.32e

tl

'l

L

v

v
V

V

v

(/

v

/

)

3,3

E DHE

3,2.7
6inde shftb.Fc !i baz{ p{, vsdosio e unazave rc gatjhm€ morrruese
teto i @lmo mul| krrs. dhmaterh e kaid 1.700 nu.

25c-20/ (1,!r p!alcs
(tarr{sia) 30<n.

62,1a E0.0€ 4,991.60 €

3_22

Sypave ljdlji svpa
ld

oi000 le
're

nca r)700(O1000nui
olir) til cilittanguh

IE

3.2,1 unaza lr! for,tre tE konir
72.44 45.!O € 3,?{0.00 €

4,2,4
360.00 65.00 € 23,440.0{r €

'l c[ALr

lUNET M!'TAL PUNUESE

Fumizimr ha \porti montimi dhe beroniDJ i knpattve prei gka DN 600,
pshn lt @lda deri 60l. Ne gntnr te UoS itet edhe Lytonj;U i kuro,{s

C-25l30 Konfonn srsodardit tN1z4, K1a!, Dl00 kN
72.00 160.00 € 11J20.00 e

3,3.2
FMrlzimi, lra.rspo{i allre ndttrifl nonhmi i sl 6Ii;w te heklrta O 20 hn1

Slr-knllat ti 30 72.00 .1.m € 288.00 €

TOI-ALI 11r08.00€
3.,' PUNET}lONTUESS

.t

E,600.00 €

8Yl'il,

3,7,'

950_00

2,005_N

n8a

37.633_60 €t

nsiyrosie



N.. POZICIONET I'lja!r! S$L Cmlmr Nlt.t
€ €

3.4.1

Futd"ln{ irahEponi dhe vendo.ia € r{ gErha poziclonevc r. r€voirrtrn Fr
rcrlrzim&r e Lyqiev. nga obi.kiet egr.lrueee rE pu3eor' e tuC"rtlrar dur.
Fdsldrl : gerEdnl nbulimin me zluvor dhe 6rpin Fl6oM (giarcsia e Udhilt
n8a tro'n).

2m.q) .'. 10rm.@ €

i..i.2

funiziEd, lransporti dllg nonlidri I
p€rhhirt edhe evakui'nin e uj&ravc l{

tubave E blinj{zunr PE SN{ p& Lol.kro.{ Pogeea bEh€r p{r 1 , 
t€ 8yp( t{ nonruar komplar d ke

kanalizirnlr rEa rlu8a d€rt n€ R€tepisrts.

p{r koleklor{ IIDPE PSN{ DN- .rm tur sipe Standardit ENr34263 1,025.00 22.00 € 22550.m €
*olektor! HDPE PSNI DN- 630 mm sip{r 9anrlardit 8N13476-3 980.00 37.00 € 36.250.m €

3.!L3

dfu ponifli i $faltbetonit , per finalizimin e ploiekril p.s perfurdiqir
A i.ltalimi E lanalizinit hkal na zona ku ashro pr.ra 0sfau ek lshl€s. Nt

kllkuroheo edhe lhtr€rat 
^alsria 

G63 mm r-20 an, si dhc &31.5 t- 10
s& !i dhe ree pcr nivelizim kubezve r-scql , jl dtl. ntbushjm e fugave 

'ne 
te

giitlla shpsuiDEt c nevoi5hn€ p{r iializiAin c e letij pozicioni t{

200.o0 ?0.m € 4,0u).00 €

TOTALI 2810.00 €
LIM It/ll .1 269,008.92 €

V

V

ir/v

T! Siitha Puu ne PsrPulhje N! noftn t tetnlkE dhe standardet Europiane dhe Erirokodit , Ko8parda p{n6 tlyese {shrc p{rdegithr p{r li nun€
nlalat mbroiurc dhe L siSuoi Poni$l.n me rnj€tet 6i.i.lizuBe pam ElliNr r! puirt natti$r zql.n ku do r! zhviu"i 

"r.riri[t 
Io;. ia" aa.m te

ireraliDi?ve nanrolsore tailyrerarve tshrt e obtiSlar ti kthg{ n! Siendie ta saparshNe me-k6ro ra ver€n firuEia,

v

V

V

'/
t/

/

/

v

{
I

v
/,
v.

v
,y'

PUNgI PREGADTTORE

4

.1.1.1 Matia gieodezik€ € lraias. {,l{.la.qj 2.00 € &696.00 €

t.i.?
Per PmCt e ekzekutuara dhe dore2to rei dokurcnt..ionit lekdk

tihtri ii dhe 1 Suiiltkopie Dtaryirys(Ne
i projektil nyiet llroiektit

]3$.00 2.00 e 8,596.m (

Ciillrsclt: 77,392.00at2
Idheurtek.8 dhc

-l
2.At7.'{ .1.00r 11,270.00€.t.21

{00€

.l.zl
Irun ri'ri, lraluFrri. rhirirja dlle pl rilttiri I rer6 ntn, relh (ih€ n$l typin e
upsiellait md he.htsi d-llb\ trdlsi,on 0-16 mtn. Ngre!rya r *rret srpas
nomlave DIN, DPr rolt.

10

782.4 13.00 € 70,t7.1.32e

4.2.5

furni,ini, tra$poru, rh tiria dhc ptanifftitrn i zhaeorrir, fraksion 0_31.5 olnr
,i8a pi6a e sipentle e E/pir dert ne nivetin e konsrmkionit

t€ rrryCs,
nornrave DlN, DPr lmS

2317.92 13.00 e *,522.96e

.1.2.8 asfatiirPrerF K'hL l)!r6lrhet rirpreia
ta 302.q) 1.50 € 453.00 €

1.7.9 na d.fldjen mbshrT+3 cm,'ne gielgsi b=1Io nLKeru
Lt edlte n(allfini ne vEndet ku do t€ 20.00 € 3,0m.00 €

Cilthseit: s6,672_52Q
4.3

c.3-1

,110 PN-"10.0 !1,3.18-m 8.00 € 3r,78.1.00 €
Ciilhsei 34,784.00 €

4.5.t

.1.5.2
2.00 50.00 € 100.@ €

un.zd p{, gyP

P{r svp

l,cr gyp
?.00 t000€ 80.00 €

.1,5,t
?:0, 30.00 € 750.00 €

,t.5.5
l0.m 30.00 € 3m.00€

,15.6

utnz! p€r gyp PEH O

unMd psr 8yp PEI
10.00 20.00 € 20u.00€

DCI.II;R r!0 2.00 60.00€ r20.00(
fljl< 2.m 6000€ 120.00(

l 55.00 € 55_00 €

50

DN
DN1

1

DCI.
DC-l

9.00

i ?m
I 00

iE 2(U.00 € 200.4I)4.5.r3 :.lri' 2.00 :(x).00 € .100.@ €4.5.r7 DN 100 2;0.00 € 250.m €'l.tl8
5.00 2)0.00 f 1,0m.00 €t.5.1'

I
-TDNI

DN1
.1.00 200.00 € 800.00 €,1.5.20 rnc nl I 1 100 1rr0.00€,TIe5hlik 0! 2.00 r80.@€

EI )

-a/

---..,----_...r..-l -u..lesler-r-tst

150.00

'q l tuml2u6.: Gyr. PE-100
p riiN::-

5000 2m o0
100

{2t

t 3EC-

I'l5ro
l ,l.5.I

4 srtl

i

EJ.l

ls

r21

I rir
I r5.9
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POZICIONET

+.5.2? t TDN
f.i_B KTHISg t5. r.00 1

50 a
PN!6. i.00 €
PNI6. 1,1.00

1.00
.00 €.t.t.33

DN 5G 1

€
I

150
€

3.00 f
55.00.1.5..t0

€l 50
5.00 €.1.3..12
2.00

4.5.13
?76.00 t-1.5.+l

92.100
1.50.1.5.46
1 €

1.6.1 R!.Iizini i Vdcve pt! koG@atort (indlviduale €hrcpiiake dhe fomercjate)

J-rt.l
HapF dhe h=0.

t5 r1800 5.00 3,2{0.m

'1.6.3 ufsjcll{slt d=1ocrL 16G tiNgjesl'ji 72_40 1,o{iu.01)

{ 6.1 . 5ipCmc e Bypit deri m nivetin e torBh,r.rionito'bust'Pn . rd'alit nga piesa
la rtu8{s. 1{.0n 8,06"t.t1)

,,1h
per

NEgjalu tTgypil. *rfshihet
I NCnsieshie. dar! targlmit 25.00 5.@ 125.m

1l

10.032

0-0 bnr
14.7.1 a- 2a PN-10,0 l

3

Ia.t I pi6lvc

1.6.2 2" J00
'1.8,3 I 10.004,3,1

15.00r.8.5 o.l,
.r.8.6

.l r0.00{4.7 Arryl nlpel i ziriktus nlc fitera Ilp cia5hInteOr" 6.00 15.00€ 90.00.1,8.8 I'!.O, -l
4,6.9 o- 9.00 45.00l0

f,1.6 I I
5.00 €{8.1!

€
u-1, e.t.E. r,r

l,t 8.,5
9,(r0,18.16 { Il)00

o7" 9.00 I

-!L!dfir'E

-tfr'l{irt

-rIzrfillri

-tI, 

]'.1

1m I - --l ofri
i,J0

rsm.mcoog

15000
200 00

2.11X)00

500 00

I ?lm
I

15.00r

s76_&

lq!!!
Fmizin_m€ gyp6 re pE por rcarrarnu e ry(;cvciurriidruate p,tegiiaEffie

100 rn

300 no

-o 00 200flo
t_ 0no

!6 no
J0n

.or€

t rr-r-
| 1.5.?5

1r526

.r,5.ll

lrrrl

I r.s..r5

l?t;
L_____.]
| 4.72 )--l

20

r---lt6t
I Aril

)

( q/



Nr POZICIONET

e

Sa.l. Cmlml Niarl vl.r.

t.r.r mo. si i puselav€ t.

t{
ll lrrporti dhe vendodii e Pus.lave tc b.rchit 16

2.fl) t0.00 a0 00

d9.3
2.AO 10.00 e

1,9.1 lorir{zE L tip(250nap{rplrliern .lormarEN12.1. pus€talwndcm {0.00 1{0.00 5,@.00€

t.9.5
{0.00 t0.0r)

10

.l,t0.l

Ndlrtlmi I pusetar kontrolluasc m€ ujanres prq B.A sipas deialeve ra dh.n. n{
proFtt m€ dlmsrsione (2.50r2.fi)x2.m) m, rrashai te aurtve t-m.ftq dhe

t=25.0cln. NC Uogari e nerreft g€mirnl, puDEt laluese, ,a5ia e
€ belonlt dhe anlEturts si dhe di..uzhimi i pus€tes.

2.00 r,500.00 3,000.m €

4.10.2

uhlzimi, traNporti dhe vendo6ia. kapakur
pusL oStloourL pcrflhtre rdh€ kortnlzth, rjp cm nepelputhie m6 norut3l EN
1A

pr€j q€liku/hekuri per {rsje rc
2.00 180.00 € 360.00

1l
l.l1 I

Mc pilrhl'!<tilttn e monti! r,pa!. mbutinrit l{ kautir L bahtrt t€sttmi hidlaulik I
tw{lFlta'dt nc preslon provue! !lp.s udhEziEieve tg prodhuerve l{ g}ryaee dhe
pj6lve fazsika tthe n FitiEr lnE kushte ekntke rU eSzehtil|tr dhe ru
pnz.ncen. ort nil mb*,ilEt -LloSaria nE !l,r gyp6F €. te lestusr.

150 € 6522.N

-1.112 i

nevoFrune t! bahrr dezinlektimt stpas rregulsvp R niohura u dh{rh r( krl,hlfr
Ekrile E €Ealeiimit dhe d, prez€rra r€ organit mbikq,rd!.Llogari. n{ o, ta

Pu,rE t€

4,318.00 1.50e

REKAPITULLIMI I T (4.1EL

-Fr]r,nl!

-F'IEE

-Eti7,t'r,r,IlE@

v
n

(

t/

J

v
5 SIMALIZIMI

I$r,irlnn .uc vendGia eshenjave re katikur verlikol- foljr: Klara 2, Tipj RAe
EnSineri4t Gr.dr, sips sran(la.dh EN 12a99-1:20u, Ne qnfin knkdohet
Funirioridho v€lrd$ia e shtytt& n8a lutenall felik i galvanl.uar O 2,., me
Ahla.i r20d, pa! v€o.lcie tC I smtolr ndnj€st,ryl
h6pjen dhe betonhnin e dtemelit nlt thdlAi 3(|irot ro cm) sip.! peEtdqinnr
tehrik te proiekl , tarSiod t dheul ne dishhce 8 km nga vend purBhtF n.

1.15.
150.006.00 a 900.00 €

i.2-2

Funnzilni-dhe sheniezimi i rrug!. nte virn tr b.rdl,! n n8iyr. dy konponen!.
{8ieltsi.r l2c"U,uog rl€ nl

Fun'lzini dlT dteniezi,rri i !ru8s me vija r€ t(rdth Dt! ,,giyrr dy rompon nt"
t. M.rprern fJ,5+3 m, m! gicrli 12 cm). .Llo8 m !l, 2,241.U

t12t920 €

5/6Ol.60 €

€

V

v
,l ,

5.r At_tzlllll v

SIN'ALIZIMI HORIZOI{IAI

REKAPTTULLIMI :SlNlALIZlMr EoRIZONTAL DIIE vERTIKAL

-rt 
il

@

80.n0 (

1,600.00 (

ciittsejl i

.1,3{8.00

6,522.(n€_

F
I

.r,,18.68 25{) €

2.50 €



POZICIONET Nl0.lr s!.r. Cmrmr Nlr.l
a €

PARAMASA -ELEKTRIKA DI IE TELEKOMUNIKACIONI

Nr POZICIONET Njesia Sasia Cmimi
Ni€si

Vlera

Styll.t p{r ndri(im

Punar p€rtrdltore ,p€.fuftdimrap dukr pai6hira edtE orgaoidnin e pllI{s ,
b6dr€n e piil9e5 dlE rElanlzildt n{ term . N€ fqnd prrrrimi I rsenit rya
mberuiirlat e b{ra datc pun!!,

.1,{31.m s.00 € 22,170.00 €

I lapi. € gropl!, tumrziqi Ere !'atertal dhe nd{rrimi I baT.amenrit plei bctoni t
MBz) lle ra 6lrha punimel pclci€lest w vrsrda p{r vcndo:*n e shlyuave ('ne
anl(frts apo nbFllie). Na fimd tE pur{mel/e, pasrrind i lsrmit dhe trhion ra
giet}dien tile.iire. Bazsmenli ptE b€re$ r{ i€l{: 0.,r5a0.,r5x0.6n

180_00 50.m € 9,0I.m €

tllpr. c l.nalil gialBo., mc dnn. 0.,(0 x 0.80n, n€ fdo tercb/ ir s!,gnenlet e
lrotlarit lpo rrug.'! du.lc parapare tumiziqrin me dh., zh.voE dhe shirir par
!'a!"itje dhe n{ ftld Dbulimi I kaElit dh. rrEgulinrh I sip.rraqes s 8!mua!
duk€ e kthyer vendin e hapur n{ dendrE flilcstare.

1,,118.88 t.00€ 5,6755?€

Shtriria. r.r{r rl. dash(6i (rocr0)ch rrdh l€blave (llu grpaw tr13 .u3.{0 15.00 € 6651_m€

I 1,2,11.52 l-1.00 € 9,3at.A a
4 .50€2.00€

PorBija, tr8nporli dte tr&n&ni I hrbrve ErinPzt.r (Iyza) O zs, pcr rtro,
dhe tutien e irEtaltineve.lektrite (Kalrlov€ t€ ndrdnni). Tubi c

paralel nle Eotuar!, dh€ irsialohen prE ptk6 turnizinit deri n€ ht€t.
tij i staluar. Uog n{ d'

.1,,1al.00 i@ € 22,170.fi €

trasltsi o.2snun .Shkiti duhel ld mbaj shedni. : Kujd$ , rezik 2.00 € 8,E6E.q) €

n8r
p€sh! l{ lehr€ dhp i! d'Etru.r EI.EKmIKE p{r pulcra r{ }{bllo! m. dilm€E, 80_00 1U'.0{) €

I td ntir
'rsr

I (ipi NI
?0. (9oi5{tx60)cnr. Nb
yendcren btrhnat pe ank€rtD{n e tdbelgf derdi !.hlt dharri rE prorttr.
ipet psr konrpl.t bazanrenlln duk( iu pCrshrarur cdh. gabaril€ve te onnanir.

1.00 20.1](] c 2000€

liitl,r.j: 100,{32.{0€

6.t.l.l

6.1.1.2

6.1.1.5

6,1,1.6

6.1.1.'

6.1.1.8

6-1.1.9

6_1.1.1r

6,7.2

6.1.2,7

Ll)2

6,123

6.L25

5.125

lAr.2.f

6-r2t

6t.L9

v

v

!

v

/.

Punal€ndr&imil

venddlF e 6hly!.va octalik€ ta nd!4inrit me larl.st I l-8.8nr mc
Uellie, nle der{ p& h.pF dh{ kashaH tn mu$ve tu'Iorrn stDds'd.w p{!

,on{ tl ll-ta l! er{r. Sht}4bl ! NP t.jcrt nga nlat€rlall SI 37 (5?35 JR), r€
galvaiizurn sipai st.ndardit, EN EO 1461, konike, nflr4[sisht t{

5k.1

120.00 ?00.00 € 2,1,000_@ €

rumiuini dh€ v.ndosia a lirave srardarde nle glatBi t{ kahu[ Lmai-tsnr, nga
m.tariali Sf 37 (s235 ,R) u galvanizuara, ,rcrhore 03€ k{ndor8 ta iE arsrDe 1?0.m 50.00 e 60i10.00 €

I.ED 110,a)o 250.00€ 30,000.00 €

Bletia, Bania -komple&nl Ee ,raterlal vmdosF dhe ,idtra e Orn.nlt ss
ndrlqldt Olm.nl ka dlm€ cons 020r8&,10).npllJ|oti.t nt. ltamfiim nr
tmshd hlm I zinkuar, dy ller€ i detapirunr dh. i ryiF)sut nl. nA:F!

tE deklr { temp. ta larte. K1 D$roi& nlekanike lP65 dllc eshle e
parapdd p.r mont,n) te jnlhtenl. Ne re v.ndoser nulerjalt sipas skotrEs

dhe lidhja kynsl sipris ske es se lidhjevc qr elhre pier! . I@ri
Ne Sflim duhet !p paftishihea edhE md.rtnli ndm€5: perquestl ne&stuil,
klcm.l s{htm'Fr dalie !tj-.

100 r,000.00 € 1,000.00 €

.l,.ll4.m 8.00€ 35,472.6€
shryllat prq

1,200.00 2@ € 2,{00.00 e

i. dhcBlern,bartja
)2.00€

.1,43!.00 3_!tr ( 13Jq2.00 €

1.00 € .ldll.tE a
rlatja c relsten(ls st bshnnila

1.00 2,000.00€ 2000.00 €

223,810.40 €

lrAR€

6_1_2.

123,.108.00 €

,1,,13-t.00

8,mo.0o €

--t-l

t ,,ts3o

.100.00 .1,&t0.00 €

Ciith5.i

(_



S..h Cmlmi ua.t
e

POZICIONET

(
PIl. PERARAMASA lllPUN NES}ITESE NENToKRR'ETIN INERESoR ETIKclDIIL TELEKOMUNIKACIoNrf

POZICIONEI
Nllrl

€ €
6.2 RRJETI ENEITG,,ITIK EKZISTUESE

Id!:tiD:l-l 
pl:brvr p.r rtcrin crlt'tgicr* n€ rroruar, p{rgFrE vq{€ 5! rru8&.

i,rs.tat t! nd{nuhra qge tEhoriarmclduhet te lrn{ re dime@ione
1gk!u15&!u15ocm, e Lapo* nEtelib stpa6 sll(ds s€ dhena, dhe nd
p..puursE(rl me no'ndr per }EMoj obiekti.

r0.00 825.00 e rt000.00 €

6,2.2,
1/}.l.m 12.00€ 53,2€00 €

.2rr
O?00mor

Sypave

Ndcrlimi energjelit
&arsinN! 0.5x1m 2t1dy O200nun)ayw 5320.m 5rx)€ 26,6{0_00 €

(;JTTHSE' 6.2 11a806.00 €6,) I TELEKOMUNII(ACIOMT

i d Lrbllovik

6.).2
cyPn2tOl or0/ 1x 25mnr dhe

Sypave pilr Drhet Iogdi 5,320.00

6.3

-?FE'Tur',II7
I ATITOI{!

v

J
\l

V

vIMI ELEKTI{I DHE'I'ELEKOMUNIKRIKAPITULL

me sledartcd EC diE tso

t.00 500.00 f

ta.

s00.00

j
SiSuriml PrL{sh (U!.

l'- ?,0 hyriet

dhekriolrt zhvilhn5i$ri ri!
dithE te lnvssti lodt.l-log

Duhetsituriril: hrjen! larIE tll ru4tjcs
ictoitr{kee rii i dre

OrovoIlva) tdtjfi'r gjarcdnhet* j6hrt rrelhores Purushtes.
P..i It!r!iil dnu ckysitn si rikYdcnIl

(fu,lsion) d.ru Ii P

sjar€ |r

r! tiindajshmc
EC rg).

p! sl'inc,
EC tg:)

rii

y07

1.1

iE
1 vx) 5r)0.00 €

I l2t

I I li I(

1.00 500.00 :{0.00 €

1,5@.00 €

II

E

Ir@ -rEqi ElllEirr

1.3

NuPUNET PASTRII\,,lN E TEIt!NIT

1.00 ?00.00 2t0.00 €

22

D.nroliini

(ll zgjidliail zSla uog 1.00 300.m €

23
e cahon lnvestitod.Lto8a.ttff .n€ m?

nsa ,$chrriml,e
85_60 10_00 856.00€

1,356.00

sl16r

G'rdlpsei pm{ par

Cjlth(scjr pnnalap trl'nirter.renii

/

/

I

6.1.8

5.@€
I

26,6m.00 €

7l

ll
@

2.1

si
300.00



qnrmr Nj!.i
a

POZICIONET

€
PUNTT E CERtvtIMEvE TE DHFLIT

I dheut Ele peuie.ie g!ro. ryr rip&t q9r
nde*tmce,n{ Ukll€si d!{i ne ( $,80 ) 6! dhe {Ekoh6ishr t ajtio dhe

e$rratir r0lrnit tu ftakinE
5.00 550.00 €

Vl na theElev€ te 3hlyLve bregore dh€ re

llogsritel edha pompiml dhc l.rgiml I uiit r8a grop{ e glEruar e rheuctjt !u
uider l,e shtun . Dheun e Sermoar re rrarEportolur ne vend to (attuar te cih r

C{.mimi I dheul
plAnjfiki[i prc.llsi

35pFsen Srafike NEl).fltsia nca( J,)
6_00 .162.00

ni b'rrhj.r
shtylhvr

dy breBut UoEari ?25_00 €

1,237.00 e.

IE
@

E

E

E@ reME&l -IiEIE

EEE
V

V

V

v

GjilhGeil prnr tr d.molinil

CiirrE€jt p!n! t! ztrvorir dh. gurit:

cjirhds.j prne te b.lonlt dh€ b.to!.mis

t/

v
v

3.3

.1.+

T! E ZHAVORITDHE GURTI
iPOZ

.l.l
izllrl !r! Srop{n e BEmutu te rh€ms. I{r
m€ lrarhdsi deri 60 .rLngj6hia E bChll n{

ngiedtai la dolumarroh€r ma lresr Dgirshia c

rrn,izlDi lrarsportl dhe shrnmrja e zharodt nga gui i thyer me ftal<siona !(
ndrysluro pc! kollJolidiDi dho srabit
shtyuat bretore , ne shrratin e lultr
ralo 20 cnl,per &!!nel!t e uB Ptr6

atrilu..lerkoh€l ngleihnreri 50M N/m2.LLraarihr I}l m3.

59.00 10.00 590 00 €

,I_2 rumizi&i dhe drbush,a Dl,*r'" 
'n;n ,il€ 

"lar"rrr,t ".dG;EF;;fiEEffin! l.rc Giatahin dhe lartesi.. c murit M.s550 dr Lloodihy ni! nr3
1a.50 .162.@ €

1.3
17.40 l:00 20E.60 €

lrp 4t . Ne dreiti te me.il.I-to8aritur n{ nl:;( 3+!t+3)x6{q,m

mbulh,a nbrapa nuri re paler re lunrir 63 rtDl nc

lurilgu nga
30 n8a dy

10.00 &10.00€

2,100.60€

XTts reHT reil

56

l]Jz

5.1
lheaclp ts shputaeo td shryllave n{shra r rt rreSr tur.up
dhe ulc aditive plr plpershtnrshmeri te ujir d -tO o\Me C _ .1.60 .160.00 €

i

i00.00

rurnizlnli tra$porti, dh€ punnni I lhlre3tt

r2l15l\niulet tr

E BETONITDHE BETON

sipas delde grafike te dhtna pilr kest [oi Fhin|e3h.Uot[Iitu ne ol3

5.2

Cpuntnrl 3025/
1 rEEd pregadltie kallct€ve

inga pijr
li k}yhen det+ gia6ke

Par ll"i ll%-ilierl Llotaritu

12.2+

5.3
p.r k si Iloj te prutneve.Puioct r! kryher sipas d.l.jeve Aralltc ra
ptczlnluara ne loSirin stadt! .U atihlr ll€ ul3

tylla
3730/ rjeprcradi

Ito.00 125,00 ,750.00 €

5..1

re pi6!n koEtrukrile N. prhim n vurovc dhe eleDr.nt.ve t! sltkuta

t.anrponl, dhe pu niI betonit per pi.!€rl c

klnsi C 30/37 PicSaditje kalepev€ nsa
adill PnpErsl*rinrllper

't loi
8tafike IoSdin slatlk.Uogaritur

17.65 t30.clo 7,29)50€

E 070 130.00 91.00 €

e paraqitur ne deraie ,t€ n{Sultuar Erc blron tc dtrua, dlre lne adirivc
ptr pap.rshlesh'ned ndaj ujjt ,me beton C -30132 puinlet w

Iri, 25r20
rreg!l adi itui

C -30/37 g.alike

dlrc puimi I puokes krlu.se

5.10 125.00 63750 4

s,701.80 €

E

ITIETELI{iETEEEt

PUNIMET E ARMIITITII'I'E
SNia

gjirl d.tsh dlrelakirUprcituCtlqe+, ll%slilies
orgnni konlrotlojt qDfini

EfiEE !-ffi

v.@

I

12.00

120.C8 r,.168.80 €

c

lloj



S.{a gdtDr NJa.l
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POZICIONET

€

mulu,B t€ lrekuil td brtni{zuE! ra klas{6 S .IlO/ 500
llotditi.n ltalike.ip6s Jetat.ve tekni]e tt rrnUmit le

, B dith. nc parpurhie me

Etrmizimi i hetuliJ ft tS.imor, pastriei, p.e4a, Parpunitrd dhe montinu i

kg 6,1.19'a0 1.50 € 9,22.t.m €
6.1

Gji lhasei pun. te armirimit

PUN T TJERA NDRYSIIlltE

t I I Cardhlt
celikll,gddn ayPa nca

.8.rrdhi
Iyher v n8,y,{ lyerjev
NEIY! Ndyren l{.10 50(x)€ 7i5.00€

Eardh ir ik pt.
?0 gl:attsi. LIo8.

fumizimi I ntarerlaltr per pui,un dhe monlirnin e I gypave PvC p€r iruratitls
ll mrq:t hrne rg r€ dy .trat e rhteeur p& f&!be.or me 2 O75 m1
Ir kryh,n tin ( .ld,ri, t. nn,,nhEr .; nr^n*r I t^, nx,!r

2.{.00 20.00 € {80.00 €

I t
tuit prej PVC8)?ave o r60

Prc8adlren
i

jel€ n8a grixa nea II shlri!4Dis

lcrialit I hi(l tilel
ri! L,i tuln

tllr dy I}eie
I rl

t nca c ta/37
,N'

(Iileriu

VI ti

r t)0 30.(}) € u0_00 €

7.4
13t.20 '10,00€

5i.00

I ax) 500.00 f 500.m €

4,797.00 €

7.6

Gilthrsej ptne l. ri.e

Rf,KA-PIllJLLTMI TOTAL

n

V

,,1

I

v

/

v

\

RIKAI,ITULLIMI I I,UNEvF

PUNFI.PIiRGA TIIORE
,J00.00€ETTUN NT LASTRIMIN -tE IIEN t-t'

eiI llPUNET (; IRMIME Ttiv! DTIET]A
.00€1IPUNtrI IZ IAVORIT DI I[ CUR]T

e10o80 €PUN L BL-1 ONIT DHE BL-I ON
6,701.E0€vl PI,NI}VIET E ARMIRIMI'I.

VII PUNBTI TT NDRYSI{ME
4,797.00 Q

1.079,825A6 €
4,790.001

269.008.92F

tu,22.52€
77,713.80 e

PUN

tI(A N A I.IZI

ME

LIZIM
ELEKTRII<[

URA
363,2.16.40 €

28,91730 €

2,197,726.80 Q.

NT,

vir
PCtZ

/'.1

7.2

r;32.m €

7.5
30_00 € r,650.00€

I

il

922!70 t

TYSHI'UN]IIIE TOTALE +
u;j1730 e

i
I

I

I



s E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

PiesE perberese e Polices me Nr. 142184

Per KUVENDI KOMUIIAL I PRIZRENIT
( Emra i "A(rtoritetit Kontraktues" ,

NE emer te SEFERI-CO SH,P.K.
(emridhe adresa e "Operatori Ekonomik, dhe nr. ibiznesit n€ vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimiti Lot 1; Ndertiml i rru96s Shpenadl.Lubizhdd projekt trevieqar.
Nr. prokurimit: 622-25-37 57-5-I-UCL687

caranclon me kerkes6 td pari

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarr€ veprimet per te dor6zuar njA siguri t€ ekzekutimit duke iu
referuar dosjes se tenderit me numer tE prokurimlt te laftecekur td d€rguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancine ne shum6n e sakt6suar n€ dosjen e tenderit.
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit ketd garanci.
Andai me kete konfirmojme se iemi garantues dhe pErgjegjes para jush, ne emer td operatorit ekonomik, deri ne
njd shume totale: 2a9,772,70€, zotohemi t6 ju paguajmd, q6 me kdrkesen tuaj t€ par6 me shkrim n6 te cilen
deklarohet mospdrputhja e njerit n9a kushtet nE vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baz€ t€ deshmive td vertetuara ob.iektivisht se operatori ekonomik ka
d6shtuar qe td ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d€me
substanciale dhe/ose shpenzime te m€dha p€r mbylljen e kontrat€s n6 fjal6, dhe;

b. operatori ekonomik ka d€shtuar q6 td ekzekutoj6 kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa
u paguar shumd pun€tor€, n€nkontraktorA dhe/ose furnizues te materialeve.

Data l6shimit: 05.08.2025
Nenshkrimi dhe arantuesit

E

Ky garancron nanshtrohet rreguttave uniforme p€r garancione (URDG), botim 2010, publikimi ICC Nr. 75g

Pagesa ne shumen e limituar pre) 2L9,772.7Oe siq 6shtd lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo t€ tregoni
arsyet ose shkaqet e kerkesds tuaj, apo pdr shumen e specifikuar kdtu.
Kjo siguri vlen6 1096 ditd kalendarike prej 05.O8.2025 deri mC 05.08.2028
Me plotesimin e dety.imeve ndai Pdrfituesit td Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta p€r ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontra ktuesi shum6n e paguar p€rfituesit, me td gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne permbushjen e terdsishme te detvrimeve.

E
ELSIGs

I

KS" ELSIG' Sh.a Prishlin€, Adresa: Rr. "Triogd lsmajli'-nr,3 Tel: +3a3 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofico@ksetsig-com



lnderuar klient !

Ju jemimirdnjohds qe keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive pdr ddmet qe
mund t'u shkaktohen palgve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarmenr. tE biznesit.

Dsklarata e kllentlt

L Personi qO kane nenshkruar kete kdrkeso dshte informuar
nga siguruesi dhe 6sht6 pajtuar, q6:

- tA dhdnat personale te kdsaj kerkese, sd bashku me te dhanat
tjera, do te p6rpunohen dhe perdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dhe pdr
qdllime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit nd Regiistrin e
Kreditor t6 Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nj6 pald e trete
me qellim tA trajtimit td ddmeve.
- siguruesi do te ruaj te dhenat p€rsonale me sigurin6 e
nevojshme ne regjistra, ku keto td dh6na do tA strukturohen me
ndihm6n e kartelave apo parmes ndonje baze elektronike td t0
dhdnave si dhe do te raportohen n6 regjistrin e Kredive te
Kosoves. - ne keto td dhdna personale tai ptirpunuara, personat
e trete nuk do te kene qasje, pdrveg n6se eshte qala pdr organet
shteterore kur kjo eshtai e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qo perpunojne te dhdnat nen udhdheqjen e kompaniso
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere te KS'ELSIG" sh.a.
2. Personat qd ndnshkruajne k6te polic6, vdrlelojn6 se:
vullnetarisht kanE dh6nd informata personale per vetueten, si
kusht i domosdoshdm per koniraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jand t6 pajtimit, qe siguruesi te perpunoj6 ato le dhdna dhe t'u
lejojd personave te tretd nd pajtim me pikgn 1 te ketij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi isigurimit verteton me nenshkrimin e tij, se:
6sht6 plotdsisht iafte dhe se nuk ka asnje kufizim pdr hyrjen na
marredh6nie kontraktuese.
4. Personat qO kan6 ndnshkruar kete police vdrletojnd se:
n6 lidhje me ket6 police. nuk ka asnje marreveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e tE siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Te
intormojc siguruesin pgr rastin e siguruar afatil prej 3 ditesh: Ta
informoj€ siguruesin edh€ atgher€ kur kerkesa p€r demshp€rblim
kunder tij te jete paraqitur nep6rmjet gjykates, kur te jen n6n anest
si dhe kur te kete filluar procedura p6r sigurimin e provave:
T ldergoje siguruesit ddshmitg e nevojshme p6r vleresimin e
shkaktarit dhe te natyres se demit.

Dotyrimet e siguruasit :

Pas ndodhies te rastit tc siguruar siguruesi gsht6 i detyruar: Td
njoftord te siguruarin me informacionet perkaGse lidhurme kushtet
dhe tarifgn e sigurimitt6 garancive: Te ndormene, bashke metg

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara per kompensrmin e ddmit: Td plotesoj kerkesat d bazuara
per kompensimin e demit. Te perpunoje dhe te paguaj demin nE

afatin prej 15 ditosh pasi 6shte b€re kompletimi i lendes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen petbergse td k6saj police

.ian€ kushtet e sigurimit. N6 rast kontesti lidhur me demin qg ka
ndodhure qe mbulohet me kdtd police, kompetente esht6gjykata e
vendit ku eshtd lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very gratefulthat you have chosen LC. "ELSIG" lnsurance
Companyfor Safeguards concerning the claims that can occuned
to contraclual party caused in the course of your registered business

Costumer slatements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and allthese data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reporled in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership ot the company
l.C. 'ELSIG' j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG' j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraclion of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and thal there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the ansurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
@mpensation is submitted though the court, \ ,hen under anest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred ,or an insurable event. the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Togelher with the insured needs undertake the
necessary measures an order to prevenl unnecessary and/or
excessive claims tor compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are th6 insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of lhe contest relat€d to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the crurt in the tenitory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Ferizd Tel.044/655-678
Gjakove fel.044 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
Prizren Tel.044 I 174 - o98
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3
fel.038 I 221 - 114: tax 038 I 221 - 1'15

e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :
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Kompania e sigurirneve ELSIG sh.a , Pdshlinc, Adrssa: Rr. 'Tring6 lsmajlihr,1g,
Tsl: +383 (0) 38 221 112r Fat +383 (0)34 221 115, E{ail: otrc€@ks€lsig.com

Nr. Polices: 742784

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENITEmri
Adresa

l(ontraktuesi

Efiri T SEFERICO SH.P.K

,!a,lqlis:
Adresa Suhareke-Prizren

Nr i Biznesit 8101005 37

04421A7Ll

Prizren

Emri
Banka , NLB
99r9!tu:*-* i

Mbulueshm6ria e Polices

279,172.10

05.08.2025 - 05.08.2028

i9,889.78
,780,16

L€nda e Garancise

Detyrimet e Slguruesit ndai Perfituesit sipas kEsai Police id sigurimit

jand:

1 Mbdshtetur n6 ketd Police _ Garancie' Siguruesi / Garantuesi merre
- 

pdJpdi qa td plotosoje qdo detyrim kontraktori i cili dshtd i

garantuar me ketd Police.

2. Pdrfituesi e ka te dreit€n t'i dreitohet Siguruesit / Garantuesit pdr
- 

rnuiii"n 
" 

Jer.nperblimit deri ne shumen e garantuar' vetdm kur

i"tvii.ut ronttultrure nuk plotesohen pdr faj td td siguruarit /

Kontraktuesit _ Ekzekutuesit td Kontrates'

3. Me plot€simin e detyrimeve ndai Pdrfituesit' SigurL'resiVGarantuesit- 
ifind e orejta qe t'i ;rejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit' me td

qii;-mjetet tigjore' p€r td bErd rimbursimin e shpenzimeve t6

i*"i" * trnttion r" plotdsimit td detyrimeve ndaj pErfrruesrt

tc"Ji.i ite O,eituue nga Pdrfituesi td Siguruesi/Garantuesi)

4. Ky sigurim eshte lidhur sipas Kushteve td p6rgjithshme te sigurimit

t€ Ga;ancive dhe ekzekutimit tE kontrates te cilat jand piesd

p6rb6rEse e kesaj Police.

5. Pdr polca t6 sigurimit _ Ekzekutimi ikontratave - plesd p6rbdrdse e

kasai police dshtd kontrata e ekzekutimit te puneve ndE'mjet

auioritetit kontrattr-res (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (ie

iiguruarit) oi dne marreveshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe

operatorit Ekonomik (hipoteka e l6ne peng)

Primi Eruto 11,669.94

I Data e lishimit 05.08.2025 13r33

Me n6nshkrlmin e k6sai kontrate paitohem qA Kompanla e sigurimit ti ruai tA dhenat e mia person'ale / t6-dhdnat e

blznesit, tG cilat do t6 perdoten ngti"ipuilu pet o6llime st;tistikore' h;umtlm/raportim n6 Regiistrin xreditor tG

io"or.s .i afr. tr"nsfe;im tek nia pal6 e tret6 me q€llim tE traitimit t6 d6meve.

Me nenshkrimin e kesaj police tE sigurimit, ndnkuptohet se un€ i sigurllari me vullnet tE lire' t€ barabarta dhe me

-irni"airn tu. pr."rar primin e sigurimit' tam lexuar' kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit

My signature in this insurance poticy sign;es iiui rirt" int""a *itt' good will have accepted the insurance premium l

I r,"u"ieao, und"rstood and accepted the insurance terms and conditions E

I
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C

uruariPerfaqdsuesi ite si
Kompania e Si urimeve Elsig

Gjithcka qd duhet ta keni

Galantuesl

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

AkLiviteti Ekonomik:
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)
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P6rfituesi

Tvsh

I



lnderuar klient !

Ju jemimirenjohes qd keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
'K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive per demet qd
mund t u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. te biznesit.

Deklarata e klientit

l- Personi q0 kanO nenshkruar kdtd kerkesd eshtd informuar
nga siguruesi dhe dshtd pajtuar, q6:

- te dhdnat personale td kesaj kerkese, se bashku me td dhdnat
tjera, do td p6rpunohen dhe pairdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qellime statistikore dhe p6r
qAllime t6 hulumtimit (verifikimityraportimit ne Regjistrin e
Kreditor tai Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njdpaldetretg
me qdllim tO trajtimit t6 ddmeve.
- siguruesi do td rua.itd dhenat personale me sigurino e
nevojshme nd regjistra, ku keto te dhena do td strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo pdrmes ndonjd baze elektronike ld te
dhenave si dhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosovds. - ne keto te dh6na personale te perpunuara, personat
e tretd nuk do td kend qasje, perve9 nese 6sht6 trala per organet
shtetdrore kur kjo dsht6 e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qd porpunojnd td dhdnat ndn udhdheqjen e kompanisd
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qd ndnshkruajne kdte police, vdrtetojn6 se:
vullnetarisht kand dh6nd informata personale pdr vetveten, si
kusht idomosdoshem pdr kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jane t6 pajtimit, qe siguruesi td parpunoje ato tO dh6na dhe t'u
lejoje personave te trete ne pajtim me piken 1 te kdtij dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vdrteton me nainshkrimin e tij, se:
6shtd plotasisht i aft6 dhe se nuk ka asnje kullzim pdr hyrjen nd
marredhenie kontraktuese.
4. Personat qe kand ndnshkruar k6t6 policd vdrtetojnd se:
nd lidhje me k6t6 polic6, nuk ka asnje marrdveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e tA siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit: Te
informojg siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informoje siguruesin edhe atdhere kur kerkesa per demshperblim
kunddr tijtd jet6 paraqitur ndpermjet gjykatds, kur te jen ndn arrest
si dhe kur tg kete filluar procedura pdr sigurimin e provave:
T lddrgojd siguruesit ddshmitd e nevojshme pdr vlerdsimin e
shkaktarit dhe te natyrds se demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit td siguruar siguruesi 6shte i detyruar: Td
njoftoje te siguruarin me informacionet pdrkatese lidhur me kushtet
dhetarifdn esigurimittd garancive: Td nddrmerre, bashkd mete

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbdshtetura ose te
tepruara per kompensimin e demit: Te plotesoj kdrkesat e bazuara
pcr kompensimin e demit. Te perpunoje dhe te paguaj demin ne
afatin prej 15 ditdsh pasi dsht6 bdrd kompletimi i ldndds me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perberese te kesaj police
jand kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me demin qd ka
ndodhure qe mbulohet me kdte polic6, kompetente eshtd gjykata e
vendit ku 6shte lidhurkontratae sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen l.C. "ELS lG" Insurance
Companyfor Safeguards concerning the claims thatcan occurred
to contractual party caused in the course ofyour registered business

Costumer statements

'1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" l.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certily that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

Paraqitja e ddmeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali nd Prishtino / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3
Tel.038 I 221 - 114: lax 038 I 221 - 115

e - mail : office@ kselsig.com

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Ferizd Tel.044/655-678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizren fel.O44 I 174 - O98
Gjilan Tel. O44 I 212 -378

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tarilfs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims lor compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the flle has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case ol the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competenl court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Filiali / Branch :


